
  *MEJAX009TS3V* 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD JABLUNKOV 

                                                                                   Odbor životního prostředí a zemědělství  
Dukelská 144 

739 91 JABLUNKOV 
 

 

 

Str. 1/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

 
 
Č.J.:   MEJA 16489/2017  
SP. ZN.:  SPI 1738/2017/ŽP  
    

        
VYŘIZUJE:  Bc. Vladimíra Kozielková 
TEL:   558 340 695 
E-MAIL:  vladimira.kozielkova@jablunkov.cz 

 
DATUM:  25.10.2017  
 

 

 
 

„Chodník a inženýrské sítě Písečná, SO 302 Úprava a ochrana vodovodu“ 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ  
 

Výroková část 
 

Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad (dále 
jen „vodoprávní úřad“) věcně příslušný dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále jako speciální 
stavební úřad dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“) 
a § 115 stavebního zákona, 
 
Účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

1. Obec Písečná, IČ: 70632430, se sídlem Písečná 42, 739 91 Jablunkov 
V zastoupení na základě plné moci: Ing. Ida Macháčková, IČ: 64638162, Kašparova 
1395/8, 700 30 Ostrava 

 
 I. vydává 

 
na základě ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 

 
stavební povolení  

 
k provedení stavby vodního díla „Chodník a inženýrské sítě Písečná, SO 302 Úprava a 
ochrana vodovodu“, umístěné na pozemcích p. č. 768, 847/2, 880, 924/6, 924/8, 924/10, 
924/14, 1091/1 a 1497, vše v k. ú. Písečná u Jablunkova, obec Písečná, kraj 
Moravskoslezský.  

Obec Písečná 
Písečná 42 
739 91  Jablunkov 
 
V zastoupení na základě plné moci: 
Ing. Ida Macháčková 
Kašparova 1395/8 
700 30  Ostrava 
 

 



 

 
 

Str. 2/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

Územní rozhodnutí pro předmětnou stavbu bylo vydáno MěÚ Jablunkov, odborem ÚPSŘ 
dne 03.05.2017 pod č. j. MEJA 6349/2017. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 03.06.2017. 
 
Základní údaje o stavbě: 
druh vodního díla: vodovodní řad, § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona, 
popis místa vodního díla: prodloužení stávajícího vodovodního řadu pro 

plánovanou zástavbu rodinných domů na pozemcích p. 
č. 768, 847/2, 880, 924/6, 924/8, 924/10, 924/14, 1091/1 
a 1497, vše v k. ú. Písečná u Jablunkova 

účel užití vodního díla: dodávka pitné vody pro plánovanou výstavbu rodinných 
domů 

vlastník vodního díla:   žadatel 
doba trvání vodního díla:   stavba se povoluje jako stavba trvalá 
   
Orientační poloha vodního díla v souřadnicovém systému JTSK:  
Napojení:             X: 1.133.418   Y: 436.724 
Konec řadu:               X: 1.133.170   Y: 436.820 
 

Popis vodního díla: 

Záměr řeší prodloužení stávajícího vodovodního řadu pro plánovanou zástavbu rodinných 
domů. Jedná se o část vodovodu realizovanou v rámci stavby chodníku podél komunikace 
III/01150. V následujícím období bude tento vodovodní řad zaokruhován s vodovodním 
řadem DN 50 PE.  
Potrubí je navrženo z PE 100 RC SDR 11 o De 90 mm v celkové délce 288 m. Potrubí bude 
ukládáno do hutněného pískového lože, na potrubí budou uchyceny dva izolované signální 
vodiče, které budou u armatur vyvedeny pod poklopy zemních souprav. Kolem potrubí bude 
proveden hutněný pískový obsyp do výšky 300 mm nad potrubí, na který bude uložena 
signální fólie bílé barvy. Napojení bude provedeno v bodě „1“, kde dojde ke zrušení kolena 
90̊ D110 na stávajícím potrubí D110-PVC. Bude vložen litinový přírubový T-kus 100/100 a 
osazena šoupátka Š 100 – 2 ks. Propojení na stávající potrubí bude spojkami WAGA – 
110/110-PVC/PE. V bodě „2“ bude osazen podzemní dvojčinný hydrant jako kalník, potrubní 
řad bude ukončen v bodě „14“ podzemním dvojčinným hydrantem – vzdušníkem.  
 

Vodoprávní úřadu zároveň pro provedení stavby vodního díla dle ustanovení § 15 
odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona stanovuje tyto 
podmínky: 

1. Stavba vodního díla s názvem „Chodník a inženýrské sítě Písečná, SO 302 Úprava a 
ochrana vodovodu“ bude provedena podle projektové dokumentace s názvem 
„Projektová dokumentace - Chodník a inženýrské sítě Písečná, Úprava a ochrana 
vodovodu“ z měsíce září roku 2016, vypracované Ing. Jaroslavem Gavlasem, 
autorizovaným inženýrem pro vodohospodářské stavby, evidenční číslo autorizované 
osoby ČKAIT 1100129 a ověřené vodoprávním úřadem; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při stavbě vodního díla budou dodržena ustanovení vyhl. č. 590/2002 Sb.,  
o technických požadavcích na vodní díla, příslušná ustanovení stavebního zákona a 
příslušné bezpečnostní předpisy a ČSN. 

3. Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště 
umístěn štítek "Stavba povolena", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude 
právní moci. Štítek bude ponechán na staveništi do vydání kolaudačního souhlasu. 

4. Provádět stavbu může jako zhotovitel podle § 160 stavebního zákona jen stavební 



 

 
 

Str. 3/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby (odborná 
firma). 

5. Stavebník zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se stavby, popř. jejich kopie (v souladu s § 152 odst. 3 písm. c) 
stavebního zákona). 

6. Při provádění stavby musí být veden v souladu s § 157 odst. 1 stavebního zákona 
stavební deník. 

7. Stavebník ohlásí vodoprávnímu úřadu fáze výstavby podle navrženého plánu kontrolních 
prohlídek stavby, umožní vodoprávnímu úřadu provedení kontrolní prohlídky stavby, a 
pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastní (v souladu s § 152 odst. 3 
písm. d) stavebního zákona).  

8. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Současně je povinen 
oznámit vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět.  

9. Při stavbě vodního díla budou použity materiály, které jsou zdravotně nezávadné, a ty 
stavebník při kolaudaci díla doloží atestem. 

10. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže výstavba nebude zahájena do 2 let ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Stavba nesmí být zahájena před nabytím právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

11. V průběhu výstavby budou před záhozem zaměřeny všechny podzemní sítě a průběžně 
doplňována projektová dokumentace dle skutečného provedení. 

12. Veškeré stavbou dotčené pozemky a stavby budou uvedeny do nezávadného, původního 
stavu a protokolárně předány vlastníkům. Protokol o předání bude předložen 
vodoprávnímu úřadu spolu se žádostí o vydání kolaudačního souhlasu. 

13. Realizací stavby vodního díla nesmí dojít ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné 
lokalitě.  

14. Veškeré případné manipulace s vodám závadnými látkami po dobu realizace stavby 
musí být prováděny tak, aby  bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do 
půdy nebo jejich nežádoucímu smísení se srážkovými vodami 

15. Výkopy budou ohraničeny, zajištěny a při záhozu řádně zhutněny. 
16. S veškerými odpady, které budou vznikat při stavební činnosti, musí být nakládáno 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění, včetně předpisů vydaných k jeho provedení 

17. Při zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nahlásí toto stavebník 
neprodleně po jejich zjištění vodoprávnímu úřadu. 

18. V případě, že v době výstavby nebo užívání staveb bude prokázáno zhoršení odtokových 
poměrů nebo dojde k dotčení práva nebo právem chráněných zájmů majitelů okolních 
nemovitostí provede stavebník odstranění závadného stavu na vlastní náklady. 

19. Po dokončení stavby stavebník požádá vodoprávní úřad o vydání kolaudačního 
souhlasu (v souladu s § 122 stavebního zákona), a to nejpozději k datu, jímž je 
stanoven termín pro dokončení stavby. Bez vydání kolaudačního souhlasu nesmí být 
stavba užívána. Žádost o kolaudační souhlas bude podána v souladu s vyhl. číslo 
432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech 
povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu a bude doložena především: 

a. prohlášení o shodě použitých výrobků, 
b. předávací protokol o převzetí dokončené stavby nebo prohlášení stavebního dozoru, 
c. dokumentace skutečného provedení stavby (pouze v případě dojde-li k odchylkám oproti 

stavebnímu povolení nebo ověřené projektové dokumentace), při změně stavby 
příslušné povolení změny stavby před dokončením, 

d. kopie stavebního deníku k nahlédnutí, 
e. protokol o provedené tlakové zkoušce, 



 

 
 

Str. 4/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

f. stanovisko Krajské hygienické stanice, 
g. geometrický plán, doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických 

prací, 
h. písemný doklad o provedené kontrole zástupcem SmVaK Ostrava, a. s. 
i. smlouva o provozování vodovodu. 
 
20. Musí být dodrženy podmínky, uvedené v rozhodnutích, vyjádřeních a stanoviscích 

jednotlivých dotčených orgánů, organizací a účastníků řízení: 

a) Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 28.08.2017, zn: 
181/17uh: 

Budou splněny podmínky ochrany SEK v majetku CETIN. V místě rozšíření komunikace 
bude stávající kabelový podchod obnažen a odborně nadstaven s přesahem min. 0,5 m za 
novou zpevněnou plochou. Toto provede zaměstnanec společnosti CETIN na základě 
objednávky investora. 
V místě vjezdu nebo nových zpevněných ploch provede stavebník obnažení stávajících 
telekomunikačních kabelů a uloží kabely do půlených chrániček AROT, vedle položí 
náhradní prostup tvořený chráničkou Kopoflex o průměru 110 mm a přiveze zaměstnance 
společnosti CETIN ke kontrole jejich neporušenosti před záhozem. Půlené chráničky i 
náhradní prostup budou přesahovat okraje vjezdu 0,5 metru na obě strany. Nový chodník 
bude dlážděný rozebíratelnou dlažbou a jeho konstrukce bude do hloubky 35 cm. Chodník 
bude stavebník situovat takovým způsobem, aby obruba v souběhu s tel. kabel neležela nad 
trasou těchto kabelů, ale aby byla umístěna ve vzdálenosti minimálně 20 cm od obruby a 
jejího základu. Niveleta chodníku bude zachována vzhledem k původnímu terénu.  
Stávající telekomunikační kabely stavebník uloží do pískového lože a nad kabely položí krycí 
výstražnou folii oranžové barvy.  

Požadujeme, aby byl zaměstnanec společnosti CETIN přizván ke kontrole provedení a ke 
kontrole neporušenosti kabelů před jejich záhozem. Dopravní značení a mobiliáře nutno 
umístit mimo trasu telekomunikačních kabelů do vzdálenosti min. 50 cm. 

 
b) Stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 15.05.2017, zn.: 1092771348: 
Plánovaná stavba je situována do ochranného pásma stávajícího venkovního vedení 
vysokého napětí VN 22 kV č.08 a kabelového vedení nízkého napětí NN 0,4 kV v majetku  
ČEZ Distribuce, a. s. Ochranné pásmo tohoto vedení činí 10 m (resp. 1 m) od krajního 
vodiče (kabelu) na každou stranu (podle zák. č. 79/1957 Sb., a vládního nařízení č. 80/1957 
Sb. za jejichž účinnosti bylo toto vedení postaveno). 
Souhlasíme s umístěním stavby v tomto OP – výkopové práce budou prováděny až po 
prokazatelném vytýčení kabelového vedení NN. 
Před zahájením stavby je nutno podat „Žádost o udělení souhlasu s činností v ochranném 
pásmu zařízení distribuční soustavy“ dle § 46 odst. 11 zák. č. 458/2000 Sb., která bude 
udělena na investora (zhotovitele) stavby. 
 
c) Stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., ze dne 

27.07.2017, zn.: 9773/V016850/2017/JA: 
Realizací výše uvedené stavby na pozemku dle předložené situace, k. ú. Písečná u 
Jablunkova dojde ke střetu s vodovodním řadem DN 100 PVC v majetku SmVaK Ostrava, a. 
s. Požadujeme respektovat toto zařízení – viz podmínky týkající se přípravy stavby. Zákres 
dotčených zařízení v majetku SmVaK Ostrava, a. s. je pouze orientační, proto je povinností 
investora – stavebníka před zahájením prací požádat o vytyčení zařízení SmVaK Ostrava 
a.s. Vytyčení provede na základě objednávky (vodovod – středisko vodovodních sítí Třinec, 
tel. č.: 558 325 270). V případě nesplnění této povinnosti je investor – stavebník povinen 
nahradit vlastníkovi a provozovateli případnou škodu způsobenou na vodohospodářském 
zařízení v důsledku neprovedeného vytýčení. Upozorňujeme na stávající přípojky, příp. 



 

 
 

Str. 5/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

vnitřní vodovody v zájmové oblasti. Tato zařízení jsou v majetku vlastníků napojených 
nemovitostí a je nutné je respektovat. Informaci o přesné trase a hloubce uložení přípojek 
sdělí jejich vlastníci. V zájmové lokalitě je plánovaná přeložka vodovodu DN 100 PVC 
v majetku SmVaK Ostrava a.s., resp. výměna potrubí ve stávající trase. Níže uvedené 
podmínky platí i pro navrženou přeložku vodovodu. 
 
Upozornění SmVaK Ostrava a.s.: Předložená PD nerespektuje podmínky našeho stanoviska 
ze dne 15.09.2016 pod zn.: 9773/V018939/2016/JA a u nově navrženého vodovodu není 
respektováno ochranné pásmo vodovodu (dle § 23 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích v platném znění je v daném případě ochranné pásmo v šíři 1,5 m od vnějšího 
líce potrubí oboustranně). Vodovod je navržen v blízkosti stávajícího oplocení, navržené 
splaškové a dešťové kanalizace. Umístěním stavby předmětného vodovodu tak investor 
nevytváří řádné podmínky pro jeho provozování a v případě, že SmVaK Ostrava, a. s. bude 
provozovatelem předmětného vodovodu, bude tato skutečnost zohledněna ve Smlouvě o 
provozování vodního díla. 
Stanovisko SmVaK Ostrava a.s. k hydrantům na navrhovaném vodovodu: Upozorňujeme 
Vás, že hydrant, který je navržen na předmětném vodovodním řadu, bude splňovat normové 
hodnoty dle ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou, ale 
možnost jeho využití k odběru vody pro hasební zásah je závislá na technických a 
kapacitních možnostech vodovodního řadu, který bude předmětný vodovod napojen, 
v odběru vody z hydrantu. Z uvedeného důvodu nejsme schopni hodnoty požadované 
uvedenou ČSN garantovat za mimořádných stavů na síti, jako odkalování, poruchy, apod. 
Označování polohy armatur bude provedeno v souladu s ČSN 75 5025 – Orientační tabulky 
rozvodné vodovodní sítě. Výjimku bude označování kolmé a boční vzdálenosti armatury od 
tabulky, která bude na rozdíl od ČSN uváděna v dm, tj. bez desetinné čárky. Navržený 
vodovod v místě kolize s komunikací a navržených chodníkem doporučujeme opatřit 
chráničkou.  
V případě, že provozovatelem stavby bude SmVaK Ostrava, a. s., jsou výše a níže uvedená 
doporučení závazná.  
Podmínky týkající se realizace stavby: 
Nový vodovod bude po realizaci provozně související se zařízením v majetku SmVaK 
Ostrava, a. s., proto je nutné uzavřít s naší společností dohodu mezi dvěma vlastníky 
provozně souvisejících vodovodů v souladu s § 8 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích. Uzavření této dohody je podmínkou pro následnou kolaudaci předmětného 
vodovodu.  
V rámci stavebního řízení předmětného díla provozně souvisejícího se zařízením v majetku 
SmVaK Ostrava, a. s., je investor povinen zajistit provozovatele vodního díla (osobu 
oprávněnou dle ustanovení zák. č. 274/2001 Sb., v platném znění). Pokud není sám touto 
oprávněnou osobou SmVaK Ostrava, a. s. nabízí zajišťování provozování uzavřením 
příslušné provozní smlouvy. Faktické provozování ze strany SmVaK Ostrava, a. s. pak je 
možné po uvedení vodního díla do trvalého provozu (udělení kolaudačního souhlasu) a 
splnění ostatních podmínek dle předmětné smlouvy. 
V případě, že provozovatelem díla nebude SmVaK Ostrava, a. s., je podmínkou pro napojení 
na zařízení SmVaK Ostrava, a. s. vybudování vodoměrné šachty za účelem osazení 
fakturačního měření množství vody předané. 
Požadujeme, aby dodané materiály na stavbu splňovaly požadavky dané zákonem č. 
258/2000 Sb., vyhláškou č. 409/2005 a vyhláškou č. 37/2001 Sb. 
Doporučujeme, aby materiály dodané na stavbu byly v souladu se standardy SmVaK 
Ostrava, a.s. 
Před zahájením zemním prací je stavebník – investor povinen zabezpečit vytyčení zařízení, 
s vytyčením prokazatelně seznámit pracovníky, kteří budou práce provádět. 



 

 
 

Str. 6/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

Zemní práce do vzdálenosti 1,0 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se 
zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození našich vedení a zařízení. V případě 
obnažení potrubí bude toto zabezpečeno před poškozením.  
V rámci realizace vodovodního řadu požadujeme v maximální možné míře respektování 
ochranného pásma dle § 23 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, v platném 
znění, požadujeme dodržení min. ČSN 73 6005. V ochranném pásmu vodovodního řadu 
nelze provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu řadu nebo které by mohly 
ohrozit jeho technický stav nebo provozování.  
Před zásypem potrubí požadujeme funkčnost vodiče odzkoušet pracovníkem SmVaK 
Ostrava, a. s. 
Před záhozem, k odběru vzorků a k tlakové zkoušce požadujeme přizvat oprávněného 
zástupce SmVaK Ostrava a.s. Tento zástupce bude rovněž přizván k předání a převzetí díla. 
Bez potvrzeného protokolu o předání a převzetí díla a písemného stanoviska o provedené 
kontrole (před záhozem a tlakovou zkouškou) zástupcem SmVaK Ostrava, a. s., 
nesouhlasíme s udělením kolaudačního souhlasu.  
Vodovodní řad musí být před záhozem zaměřen polohově v souřadnicích JTSK a výškově 
v Bvv. 
Musí být respektovány podmínky uvedené ve vyjádření č. j. 9773/V003228/2017/JA ze dne 
17.02.2017 k PD pro územní řízení. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o vodní dílo provozně navazující na vodovod v majetku 
SmVaK Ostrava, a. s., který je ve smyslu § 1 odst. 2 zák. č. 274/2001 Sb., provozován ve 
veřejném zájmu, doporučujeme stavbu realizovat prostřednictvím SmVaK Ostrava, a. s..  
Případné poškození zařízení SmVaK Ostrava a.s. bude neprodleně oznámeno na 
poruchovou linku SmVaK Ostrava a.s. s nepřetržitou službou. 
Na základě vytyčení požadujeme respektovat stávající zařízení SmVaK Ostrava a.s. vč. jeho 
ochranného pásma. Ochranná pásma jsou stanovena v zák. č. 274/2001 Sb., v platném 
znění o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a jsou vymezena vodorovnou 
vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu (u vodovodních a kanalizačních 
řadu do průměru 500 mm včetně – 1,5 m). 
V případě provádění protlaku bude přesná hloubka uložení stávajícího vodovodu ověřena 
ručně kopanou sondou. 
Při souběhu s vodovodní přípojkou požadujeme dodržet odstupovou vzdálenost 0,6 m. Při 
kolizi s vodovodní přípojkou požadujeme dodržet ČSN 75 5411 a ČSN 73 6005. 
Křížení zařízení SmVaK Ostrava a.s. vč. přípojek musí být v souladu s § 12 zák. č. 274/2001 
Sb., o vodovodech a kanalizacích, tzn. kanalizace, příp. kanalizační přípojka musí být 
uložena pod vodovodem příp. vodovodní přípojkou. 
Zemní práce do vzdálenosti 1,0 m od okraje potrubí budou prováděny ručním výkopem se 
zvýšenou opatrností tak, aby nedošlo k poškození zařízení SmVaK Ostrava, a. s. V případě 
obnažení potrubí bude toto zabezepčeno před poškozením. Zaměření křížení s naším 
zařízením požadujeme dodat v souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Bpv 
našemu oddělení GIS na e-mailovou adresu gis@smvak.cz. 
Při úpravě terénu v ochranném pásmu bude zachováno alespoň minimální krytí 
vodovodního, resp. kanalizačního potrubí v souladu s ČSN 73 6005. Veškeré poklopy 
armatur (šoupátkové, hydrantové) a kanalizační poklopy požadujeme upravit do nivelety 
konečných úprav terénu. 
Po dobu výstavby budou přístupny ovládací armatury vodovodní sítě (šoupátka, hydranty a 
ventily vodovodních přípojek). 
V rozsahu ochranného pásma našich vedení nebudou zřizovány skládky materiálu, zeminy 
apod. 
Před záhozem bude přizván oprávněný zástupce příslušného střediska ke kontrole místa 
křížení a místa zásahu do ochranného pásma SmVaK Ostrava a.s.. Tato kontrola bude 
zaznamenána ve stavebním deníku. Bez této kontroly nesouhlasíme se zahájením záhozu. 



 

 
 

Str. 7/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

Bez písemného dokladu o provedené kontrole zástupcem SmVaK Ostrava a.s. 
nesouhlasíme s udělením kolaudačního souhlasu. 
d) Koordinované závazné stanovisko MěÚ Jablunkov ze dne 26.05.2017, č. j. MEJA 

8173/2017. 
e) Vyjádření Správy silnic Moravskoslezského kraje, p. o., střediska Frýdek-Místek ze dne 

11.05.2017. 
f) Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě ze dne 19.05.2017, č. j. KHSMS 25613/2017/FM/HOK: 
K vydání stanoviska k užívání stavby je nutno doložit: 

1) Doklady o vhodnosti použitých materiálů pro styk s pitnou vodou (dle vyhlášky MZ ČR 
č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého 
styku s vodou a na úpravu vody, ve znění pozdějších předpisů), 

2) Vyhovující výsledky rozboru vzorku pitné vody odebraného z koncových částí nově 
realizovaného vodovodu; laboratorní rozbor bude proveden v rozsahu kráceném dle 
přílohy č. 5 vyhlášky MZ č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 
pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších 
předpisů – dále jen „vyhl. č. 252/2004 Sb.“. 

g) Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru MSK, územní odbor Frýdek-Místek 
ze dne 14.06.2017, č. j. HSOS – 6492-4/2017: 

Před uvedením do užívání bude provedena kontrola zařízení pro zásobování požární vodou 
a bude předložen písemný záznam o této kontrole v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 
246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního dozoru 
(vyhláška o požární prevenci). 

 
II. stanovuje termín pro dokončení stavby:  31.05.2018 

Odůvodnění 

Vodoprávní úřad obdržel dne 03.07.2016 žádost stavebníka – Obec Písečná, IČ: 70632430, 
se sídlem Písečná 42, 739 91 Jablunkov, v zastoupení na základě plné moci Ing. Idou 
Macháčkovou, IČ: 64638162, Kašparova 1395/8, 700 30 Ostrava, o vydání stavebního 
povolení k záměru „Chodník a inženýrské sítě Písečná, SO 302 Úprava a ochrana 
vodovodu“, umístěné na pozemcích p. č. 768, 847/2, 880, 924/6, 924/8, 924/10, 924/14, 
1091/1 a 1497, vše v k. ú. Písečná u Jablunkova, obec Písečná, kraj Moravskoslezský 
Jelikož žádost neobsahovala všechny náležitosti předepsané vyhláškou č. 432/2001 Sb., o 
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů a nutné pro posouzení záměru, 
byl žadatel písemností ze den 31.07.2017 s č. j. MEJA 11805/2017 vyzván k jejímu doplnění. 
Vodoprávní úřad zároveň usnesením ze dne 31.07.2017 s č. j. MEJA 11806/2017 stanovil 
pro její doplnění lhůtu a řízení usnesením ze dne 31.07.2017 s č. j. MEJA 11807/2017 
přerušil. 
Jelikož žádost byla v usnesením stanovené lhůtě řádně doplněna o všechny náležitosti, 
vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 115 vodního zákona, § 47 a § 144 správního 
řádu oznámil písemností ze dne 22.09.2017 s č. j. MEJA 14592/2017 pokračování 
vodoprávního řízení veřejnou vyhláškou všem známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům, a jelikož jsou mu známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad 
pro posouzení navrhované stavby, upouští dle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ústního 
jednání spojeného s místním šetřením.  
 
Žádost byla doložena a v průběhu řízení doplněna všemi povinnými doklady podle 
příslušných ustanovení vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo 
vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími 
doklady, a to: 



 

 
 

Str. 8/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

− územní rozhodnutí vydané MěÚ Jablunkov, odborem ÚPSŘ ze dne 03.05.2017 s č. j. 
MEJA 6349/2017, rozhodnutí nabylo právní moci dne 03.06.2017, 

− souhlas příslušného stavebního úřadu s vydáním stavebního povolení dle § 15 odst. 2 
stavebního zákona ze dne 20.09.2017 s č. j. MEJA 14455/2017, 

− koordinované závazné stanovisko MěÚ Jablunkov ze dne 26.05.2017 s č. j. MEJA 
8173/2017, 

− 2x projektová dokumentace stavby s názvem „Projektová dokumentace - Chodník a 
inženýrské sítě Písečná, Úprava a ochrana vodovodu“ z měsíce září roku 2016, 
vypracované Ing. Jaroslavem Gavlasem, autorizovaným inženýrem pro 
vodohospodářské stavby, evidenční číslo autorizované osoby ČKAIT 1100129 včetně 
plánu kontrolních prohlídek stavby, 

− Informace o parcelách z KN - částečné výpisy z katastru nemovitostí, 
− zplnomocnění k zastupování,  
− smlouvy o právu provést stavbu, 
− doklad o zaplacení správního poplatku, 
− stanovisko správce povodí – Povodí Odry, s. p., ze dne 04.05.2017, zn.: 

06344/9232/831.10/2017, 
− stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace ze dne 27.07.2017, 

zn.: 9773/V016850/2017/JA, 
− vyjádření společnosti Správa silnic MSK, p. o. Frýdek-Místek ze dne 11.05.2017 zn: 

2/2017/11454/Koc a ze dne 11.11.2016,  
− stanovisko společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ze den 15.05.2017,  zn.: 1092771348, 
− stanovisko společnosti GridServices, s. r. o., ze dne 27.07.2017, zn.: 5001556743, 
− sdělení společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., ze dne 28.08.2017, 

zn.: 181/17uh, 
− závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 

v Ostravě ze dne 19.05.2017, č. j.: KHSMS 25613/2017/FM/HOK, 
− závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územní 

odbor Frýdek-Místek ze dne 14.06.2017, č. j. HSOS-6492-4/2017. 
 

 
V oznámení o pokračování vodoprávního řízení vodoprávní úřad poučil účastníky řízení o 
právu uplatnit své námitky, popřípadě důkazy a dotčené orgány o možnosti uplatnit svá 
závazná stanoviska do 10 dnů od doručení oznámení o pokračování vodoprávního řízení. 
Vodoprávní úřad rovněž účastníky řízení upozornil na právo vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí k jeho podkladům ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu. Žádný z účastníků 
řízení těchto svých práv nevyužil. 
Vodoprávní úřad přezkoumal žádost z hledisek daných vodním zákonem a stavebním 
zákonem a dospěl k závěru, že řešení navržené žadatelem, technicky zdůvodněné 
projektovou dokumentací, za předpokladu dodržení podmínek tohoto rozhodnutí, 
neodporuje, neohrožuje a ani nepoškozuje veřejné zájmy, zájmy chráněné vodním zákonem 
a práva jiných nad míru danou zákonnými předpisy, a proto vyhověl žádosti a rozhodl tak, jak 
je ve výroku uvedeno. 
Na základě předložených podkladů a výše uvedeného zároveň vodoprávní úřad posoudil, že 
záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a že záměr nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu vod. 
Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže výstavba nebude zahájena do 2 let ode dne 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Stavba nesmí být zahájena před nabytím právní moci 
tohoto rozhodnutí. 
Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 109 odst. 1 stavebního zákona, ze kterého 
vyplývá, že účastníkem stavebního řízení je žadatel a dále osoby, které jsou vlastníky 
pozemků, na kterých má být stavba prováděna, dále vlastníci staveb na pozemcích, na 



 

 
 

Str. 9/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

kterých má být stavba prováděna včetně osob, které mají k těmto pozemkům nebo stavbám 
právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva navrhovanou stavbou přímo 
dotčena dále vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich včetně těch, kdo mají 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich právo odpovídající věcnému břemenu, 
mohou-li být jejich práva navrhovanou stavbou přímo dotčena tj. Obec Písečná, Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, Jan Byrtus, Ing. Marie Byrtusová, Ladislav Bojko, Jana Bojková, 
Martin Roženek, Mgr. Jana Sikorová, Jan Sikora, Ing. Anna Hlawiczka, Ing. Witold 
Hlawiczka, Teresie Bubová, Kateřina Ćmielová, Ludmila Jochymková, Iveta Jurczoková, 
Anna Macháčová, Renata Mazurová, Jiřina Mitręgová, David Niedoba, Martin Niedoba, Ján 
Paraska, Kristina Parasková, Marie Sikorová, Helena Szoloná, Bohuslav Szolony, Ivan 
Szolony, Monika Turková, Bohumír Svoboda, ČEZ Distribuce, a. s., Severomoravské 
vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a. s. a dle § 115 
odst. 4 vodního zákona Obec Písečná. 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 - § 83 správního 
řádu odvolání a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, se sídlem v Ostravě, 28. října 117, 702 18 Ostrava, podáním 
učiněným u Městského úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít 
náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 
kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá 
zrušení celého rozhodnutí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek.  
 
 
 
 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Ing. Jiří Vavřač 
vedoucí odboru ŽPaZ 
Městský úřad Jablunkov 
 
Správní poplatek byl stanoven a zaplacen podle zák. č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších právních předpisů, položka 18 odst. 1 písm. h), ve výši 
3000,- Kč (stvrzenka č. AS 1926252) 
 
 
Příloha pro investora (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
- 1x ověřená projektová dokumentace stavby, 
- štítek „Stavba povolena“ 
 
 



 

 
 

Str. 10/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Toto rozhodnutí se účastníkům řízení podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu doručuje tak, že 
se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který rozhodnutí doručuje, tj. na úřední desce 
Městského úřadu města Jablunkov a dále dle § 115 odst. 3 vodního zákona na úřední desce 
obce Písečná. Rozhodnutí se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení rozhodnutí na úřední desce Městského úřadu města 
Jablunkov a zveřejněním na webových stránkách města Jablunkov, elektronické desce 
městského úřadu, se rozhodnutí považuje za doručené. Na úřední desce obce Písečná se 
rozhodnutí veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Záznam o vyvěšení na úřední desce: 
 
Evidenční číslo: …………… … Vyvěšeno dne: ……………… Sejmuto dne:………………… 
 
Rozdělovník: 
I. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (do vlastních rukou): 
1. Obec Písečná, Písečná 42, 739 91 Jablunkov 

v zastoupení na základě plné moci: Ida Macháčková, Kašparova 1395/8, 700 30 Ostrava  
 

II. Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu (doručeno veřejnou vyhláškou): 
1. Obec Písečná, Písečná 42, 739 91 Jablunkov 
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o., Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava – Přívoz 
3. Jan Byrtus, Písečná 232, 739 91 Jablunkov 
4. Ing. Marie Byrtusová, Písečná 232, 739 91 Jablunkov 
5. Ladislav Bojko, Písečná 76, 739 91 Jablunkov 
6. Jana Bojková, Písečná 76, 739 91 Jablunkov 
7. Martin Roženek, Písečná 228, 739 91 Jablunkov 
8. Mgr. Jana Sikorová, Písečná 118, 739 91 Jablunkov 
9. Jan Sikora, Písečná 210, 739 91 Jablunkov 
10. Ing. Anna Hlawiczka, Písečná 193, 739 91 Jablunkov 
11. Ing. Witold Hlawiczka, Písečná 193, 739 91 Jablunkov 
12. Teresie Bubová, Leoše Janáčka 764/12, 737 01 Český Těšín 
13. Kateřina Ćmielová, Jablunkov 563, 739 91 Jablunkov 
14. Ludmila Jochymková, Bělá 1060, 739 91 Jablunkov 
15. Iveta Jurczoková, Oldřichovická 38, 739 61 Třinec 
16. Anna Macháčová, Drážné 876, 742 66 Štramberk 
17. Renata Mazurová, Návsí 238, 739 92 Návsí 
18. Jiřina Mitręgová, Hrádek 123, 739 97 Hrádek 
19. David Niedoba, Jablunkov 661, 739 91 Jablunkov 
20. Martin Niedoba, Mosty u Jablunkova 574, 739 98 Mosty u Jablunkova 
21. Ján Paraska, Písečná 19, 739 91 Jablunkov 
22. Kristina Parasková, Budovatelská 187, 735 52 Bohumín – Záblatí 
23. Marie Sikorová, Písek 16, 739 84 Písek 
24. Helena Szoloná, Písečná 27, 739 91 Jablunkov 
25. Bohuslav Szolony, Jablunkov 330, 739 91 Jablunkov 
26. Ivan Szolony, Písečná 27, 739 91 Jablunkov 
27. Monika Turková, Mosty u Jablunkova 574, 739 98 Mosty u Jablunkova 
28. Bohumír Svoboda, SNP 438, 739 61 Třinec 
29. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
30. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s., 28. října 1235/169, 709 00 

Ostrava  
31. Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

 



 

 
 

Str. 11/11                                                                                                              Č.J.: MEJA 16489/2017 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s                            Internet: www.jablunkov.cz 

Číslo účtu: 1681984379/0800 E-mail: posta@jablunkov.cz 

IČO: 00296759                      DIČ:CZ00296759  

III. Dotčené orgány: 
1. MěÚ Jablunkov, odbor ŽPaZ, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, Dukelská 

144, 739 91 Jablunkov 
2. MěÚ Jablunkov, odbor dopravy, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
3. MěÚ Jablunkov, odbor ŽPaZ, úsek odpadového hospodářství, Dukelská 144, 739 91 

Jablunkov 
4. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 
5. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, 

Pavlíkova 2264, 738 01 Frýdek-Místek 
 

IV. Na vědomí: 
1. MěÚ Jablunkov, odbor ÚPSŘ, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov  
2. Povodí Odry, státní podnik, správa státního podniku, Varenská 49, 701 26 Ostrava  
3. Městský úřad Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov (k vyvěšení na úřední desce) 

- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce města Jablunkov, 
- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce města Jablunkov umožňující 

dálkový přístup 
4. Obecní úřad Písečná, Písečná 42, 739 91 Jablunkov (k vyvěšení na úřední desce) 

- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce obce Písečná, 
- 1x veřejná vyhláška ke zveřejnění na úřední desce obce Písečná umožňující dálkový 

přístup 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-10-26T05:26:46+0000
	Not specified




